
I l o. Fi ca. di~pen..do. da co. proyação ..ncionada
nr..te arti«o , o. contribuinte. que já foraa i ••nt oB do I PTU no exerclcio'
de 1.99 2 .

\

••

CEI' l i I ! I " I'J!l

DIsr/lE SOBRE REMISS O DO rrm,
ESPECIFI CA BEllEFICIAIIIIS. E n.l
OVTRAS rROv I DtNc IAS.

LEI NO 2.478 DE 18 DE Hl RÇO DE 1.993

Fica. lsentoa do pagnmento do IPTU , para o
exere lcio de 1.093, oa contribuinte. quite.

c:o.proyare.r

Fi ca. excluIdo. do. benetlcios do.ta lei o.
proprietário~ de chácara. r esidenciais. b..

10t....nto denoai nado "Vale do It;apÓ VII" .

ArttS'o la .

CGC ..6137 ....../ 0001.1..

PRAÇA ,.II{'\UENT~. nou - CAIXA POSTAI .. U7
ESTADO us SÃO PAULO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AG UDOS
~

Marco Ant oni o da Sil.&, Prefeito }mnl c l pa l de Agudo.
são Paul o , DO ueo de 80&. atribuições legai., ta. aaber que
felpa! aproyou e ele sanciona e pro..lp a ..pinte lell

• •orCaoa te<leral , ••tadual
aalário••1nimo yi«ent.,

Par.únlco. Ea quaisquer da. situaçõe. , a reaissão a l ­
cançará apenas um imóvel, rocaindo o bene ­

. obr e a resideDci. do contribuinte .

bt.do de
Caura

CD. oa cofr....n1elpa!. que

Ar t igo 30.

coao o. lot.. localizado. no

.) que é apoaentado legaI.ente pelos órgão.
federata, ••taduata ~ .unlcipaia, e que percebe proyento total e não BU~

rior a 02 (doia) ..larioa .Jnl80 vigente,

b) que é pensionista localizado junto aDe
e JlUnlclpal , • eu. pensão não ultrapasse 02(dol.)

Artiso 20 . ~ condiçÃo deyerá aer co.proYada pelo CaD -
tribuinte jUdto à Lançadoria da Prefeitura'

Muni c i pa l , . edi an t e exibição de carnê de aposentado nu pen.ioniata , • do_
cu.ento de titularidade do i aóvel , até o yencimento da pri.oira parcela,
não .endo aceito. ped i do. d. isençÃo apÓs .... data .

t 20 . rara efeito do r eai.-Ão ~rá considerado '
contribuinte o noa o que cçnster do Cadastro Iaobiliário da Pre t e i t ura Nu­
nlclplol.

Artlso 4Q. O contribuinte que pr.atar talsa dec laraçi
yiaando beneficiar-se da ro.iaaão serÁ re

ponaabilizado crt.inalaent• • se. prejuir.o do paga .ento do l aposto devido
• corri«ido ~n.taria..nt. . aDa cofre. do er ár i o pÚblico 8UDIcipal.

c) qUe seja. proprietários de pr&dioa da 4a
(quarta) zona urbana e que nela re.idaaJ

d) que Bojam proprietário. de prédios da 58
"A") e quo nela r ••ida. .(quinta) zona urbana (área
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Publ i cada • regiatrada na torma da 1e •

\

ço d. 1. 993.

DE ILUlÇO DE 1.003LEI NQ 2. 478 DE 16

C GC 46 137 4..../0001.74

PltAÇA TIUAlH·;NT&S. (IãO • CAIXA rOSTA I.. 07 • CEI' 171~U - I ~ j"'rl• • 02
ESTADO DE SÃO PAUW

Artiso !SO . Eata l ei ontrará o. Yigor na data de eua pu
blicação reToga · t apoa! çõ•• CIIl c on ":'

Prefeitura lIunlC lpa1 'd~ 16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGU DOS

trário .
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